

NO.3/22/2011 – 3EDU.3/1681

PUNJAB GOVERNMENT
EDUCATION DEPARTMENT
(EDUCATION- 3 BRANCH)

TO

Principal,
Noble Heart School, Naya Gaon,
S.A.S. Nagar.

Dated: Chandigarh; 26-5-11

Sub – FOR ISSUANCE OF NO OBJECTION CERTIFICATE TO NOBLE HEART SCHOOL, NAYA GOAN, S.A.S NAGAR, FOR OBTAINING THE AFFILIATION WITH C.B.S.E., NEW DELHI.

SIR,

With reference to the above mentioned subject:-

2. After making bare perusal of the documents along with affidavit, recommendation of the District Education Officer(Secondary Education) and Director, Education Department, Punjab, Chandigarh, presented by the management of the School, requisite No Objection Certificate is hereby issued by the government on the following terms and condition:-
1. In future, In case, vide any complaints/inspection, this fact come into notice that at the time of getting the No Objection Certificate the application submitted on the basis of wrong information or the terms and conditions laid issued by the Punjab government from time to time are not complied with and as well as the written conditions laid down in the affidavit are not complied with, then in such circumstances, at any time this No Objection Certificate can be withdrawn.
 2. It will be compulsory to teach the Punjabi subject upto 10th standard in your school and the C.B.S.E. will make the arrangements for conducting the examination of Punjabi subject in such type of schools, as well as it is also pointed out that in case, if not doing so, the No Objection Certificate will be withdrawn.
 3. The management of the School will abide by the Notification issued by the Government of Punjab, Department of Education under R.T.I act 2009 and the rules framed under R.T.I act 2009 for state of Punjab.
 4. After obtaining the Affiliation from C.B.S.E. New Delhi, the management of the School will be bound to make the payment of salaries and other allowances to the teaching staff and non - teaching staff likewise the government officials through account payee cheques. For not doing so this No Objection Certificate can be withdrawn.

5. Yourself and your management will also ensure that whenever any information is sought by ur District Education Officer or Senior Officer of the Education Department, the requisite information will be made available to them and will also make the requisite cooperation.

Sd/-

Additional Secretary/School Education

Endorsement no. 3/20/2011 – 3 Edu. – 3/

Dated, Chandigarh.

Copy to Director, Education Department (Secondary Education), Punjab Chandigarh with ref. to their Memo No. 15/3-2011 Grant -1(4), Dated 15-3-2011 and requested that the inspection of the above mentioned School within period of every 5 year at least one time may be got conducted and the inspection report be sent to the Government so that it may come to know that the concerned School has been complied with the terms and conditions issued by the Government in letter and spirit.

2. The file of Noble Heart School, Naya Gaon, S.A.S. Nagar is returned herewith in original.

Sd/-

Additional secretary/school education

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3 ਖਾਧਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
ਨੌਬਲ ਹਾਰਟ ਸਕੂਲ, ਨਿਆ ਗਾਉਂ,
ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ।

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 26/5/11

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਨੌਬਲ ਹਾਰਟ ਸਕੂਲ, ਨਿਆ ਗਾਉਂ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਠੈਟ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਟਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸ਼੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜਿਲਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ:) ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ:) ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਲੋੜੀਂਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਟਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਡਾਕੂਮੈਂਟ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਬਿਕਾਇਤ/ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਟਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਠੈਟ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਟਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਠਾਜਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਠੈਟ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਠਾਜਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿਚ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਟਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ. ਐਕਟ, 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨਾਂ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ, 2009 ਦੇ ਰੂਲਾਂ ਦੀ ਇਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।
4. ਸੀ. ਬੀ. ਐਸ. ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਠੈਟ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ

Jeha
Principal
NOBLE HEART SCHOOL

Pran
PRESIDENT
NOBLE SOUL EDUCATIONAL SOCIETY
Shivalik Vihar Block-D,
Nayagaon, S.A.S. Nagar (Mohali)

ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਬਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਢਾਂਚੇ ਆਦਿ ਅਕਾਊਂਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਰਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਬਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੁਕੜ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

5. ਫੁਲੀ ਖੁਦ ਤੇ ਫੁਲੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਫੁਲੀ ਜਿਨ੍ਹੇ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਭਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੇਗ ਥੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।


ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ


ਪਿੱਠ ਅੰ ਨੰ: ਨੰ:3/20/2011-3ਸਿ3/

ਮਿਤੀ ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ:) ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੰ: 15/3-2011 ਗ੍ਰਾਟ-1(4), ਮਿਤੀ 15-03-2011 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਭੇਜਕੇ ਬੇਨਤੀ ਥੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

2. ਨੌਬਲ ਹਾਰਟ ਸਕੂਲ, ਨਿਆ ਗਾਉ, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ ਦੀ ਮਿਸਲ ਮੂਲ ਰੂਪ ਵਿਚ ਵਾਪਸ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।


ਵਧੀਕ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ


Principal
NOBLE HEART SCHOOL


PRESIDENT
NOBLE SOUL EDUCATIONAL SOCIETY
Shivalik Vihar Block-0,
Nayagaon, S.A.S. Nagar (Mohali)

